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Europaklubben informeras om EU 

 
Klas Jansson från Europaparlamentets Representation i Stockholm, besökte biblioteket 
och Europaklubben den 27 nov under rubriken ”Vart går EU efter valet?”  
Som veteran i denna roll inledde han med att informera om EU:s organisation, dess 
arbetssätt och beslutsprocesser. Oavsett hur många gånger vi hört det finns luckor att 
fylla i, även för oss normalt välinformerade 53 åhörare. 
Allt utgår från Kommissionen med sin ordförande och en kommissionär per land (27 st). 
Endast Kommissionen, kan föreslå nya lagar som utreds i ett samspel mellan aktuellt 
ministerråd (10 st) och motsvarande parlamentsutskott (23 st). Slutligen godkänns lagen 
vid en omröstning i Parlamentets plenisal. Under den nu inledda mandatperioden 
kommer man att fokusera på valspråket 4K: Konkurrensen, Kriget, Klimatet och 
Kriminaliteten. 
För att en ledamot ska få något inflytande måste man bli invald i någon av de 8 politiska 
Partigrupperna, för att därifrån tilldelas något Parlamentsutskott. Endast 32 av de 720 
parlamentarikerna är grupplösa. Parlamentet saknar en likriktad klar majoritetslinje varför 
Partigrupperna ligger som bas för det kompromissande som är nödvändigt innan 
Parlamentet röstar om lagförslaget.  
EU-valet i juni resulterade i en ganska kraftig högersväng. Det återstår dock att se på 
vilket sätt detta kommer att påverka politiken.  
Bara några timmar tidigare på vår mötesdag hade, som av en händelse, Parlamentet 
godkänt den nya Kommissionen som nu slutgiltigt tillsätts efter valet i juni. Godkännandet 
skedde med en mindre majoritet än vanligt. Det kan vara värt notera att de tyska 
socialdemokraterna SPD yrkade på avslag trots att deras Ursula von der Leyen (CDU) 
sitter kvar som ordf. 
För den som vill informera sig om EU finns möjlighet att besöka deras Representation i 
Stockholm som nyligen flyttat till nya lokaler på Vasagatan, ett stenkast från Centralen. 
Klas rekommenderade att gå in på https://stockholm.europarl.europa.eu/sv för att få reda 
på allt som fritt erbjuds allmänheten. 
Klas Jansson har besökt oss under många år. Eftersom han snart pensioneras från 
Representationen passade ordf Stig Wahlström på att avsluta mötet med att avtacka 
honom för alla år med en uppskattande och välmotiverad gåva. 
 
Ove Wilder 

https://stockholm.europarl.europa.eu/sv

